
  
 

CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

  

 AREA  AM MINISTRA TIVA e  SERVIZI  DEM OGRA FICI  

 
 
 
 

 

   
D E T E R M I N A Z I O N E  N   1 5 9               

 

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione del contributo comu nale a favore dell’Asilo Infantile di 

Monasterolo di Savigliano per il servizio di “Asilo  Estivo” e del contributo 
regionale erogato per il sostegno dei servizi educa tivi fascia di età 3-6 anni 
per emergenza sanitaria dovuta dal covid-19. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZI 

 

PREMESSO che: 

con deliberazione della Giunta Comunale n.47 del 28/07/2020 ad oggetto: “Contributo 
straordinario a favore dell’Asilo infantile-Scuola materna per l’attività di “asilo estivo 2020”, con 
la quale veniva deiberato l’erogazione di un contributo straordinario di € 1.000,00 alla locale scuola 
materna quale supporto, per l’organizzazione delle loro attività estive rivolto ai piccoli dai 3-6 anni di 
età; 
 
con D.G.R. n.3 1225 del 17/04/2020, la Regione Piemonte ha approvato, data la fase emergenziale 
di sospensione dell’attività educativa a causa delle misure di contenimento da Covid 19 con 
riferimento ai servizi educativi 0-6 anni a pagamento, la “Misura straordinaria per il sostegno dei 
servizi educativi 0-6 in ordine all’emergenza sanitaria dovuta alla pandemia di Covid-19”;  
 
con Determinazione Dirigenziale n.380 del 12/06/2020 il Direttore del Settore Istruzione, 
Formazione e Lavoro della Regione Piemonte ha adottato i provvedimenti conseguenti ed in 
particolare il riparto delle risorse regionali fra i Comuni beneficiari, prevedendo per il Comune di 
Monasterolo di Savigliano la seguente risorsa economica di €uro 7.474,56 per i servizi educativi 
della fascia di età 3-6 anni come da allegato B della richiamata D.D.; 
 
RITENUTO pertanto dare un supporto economico per i servizio educativo della fascia 3-6 anni 
alla scuola dell’infanzia paritaria, a ristoro dell’avvenuto rimborso delle rette pagate dalle famiglie 
per il periodo di sospensione del servizio oppure per il mancato introito delle rette stesse per le 
quali il servizio educativo non ha attivato la richiesta di pagamento; 
 
RITENUTO inoltre, dare anche quale supporto economico, un contributo straordinaio comunale  
alla scuola suddetta per l’organizzazione dell’asilo estivo;  
 
RAVVISATA la necessità, per le motivazioni anzidette, di dover provvedere in merito, accertando 
ed impegnando sugli appositi capitoli del Bilancio 2020 i suddetti contributi e provvedendo 
contestualmente alla loro liquidazione a favore dell’Asilo Infantile di Monasterolo di Savigliano; 
 
  
 

Impegni 

n.  240/2020 

n. 242/2020 



  
 

CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

  

 AREA  AM MINISTRA TIVA e  SERVIZI  DEM OGRA FICI  

 
 
 
 

 

Visto il D.Lgs 267 del 18 08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il P.E.G. 2020, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 20.12.2019; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzioni di 
compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 6 del 25.06.2020; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza. 
  

 

DETERMINA 
 

Di dare atto di quanto in premessa che si intende qui integralmente richiamato; 
 

1. Di IMPEGNARE, IMPUTARE e LIQUIDARE a favore dell’Asilo Infantile-Scuola Materna 
di Monasterolo di Savigliano, un contributo straordinario comunale di € 1.000,00 - quale 
supporto per l’organizzazione dell’attività di “asilo estivo 2020” imputando tale somma al Cap. 
570.01 del Bilancio in corso, gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità. 
 

2. Di ACCERTARE ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs 267/2000, il contributo erogato dalla Regione 
Piemonte per i servizi educativi  di €. 7.474,56. 

 
3. Di IMPEGNARE,  IMPUTARE  e LIQUIDARE  sempre a favore dell’Asilo Infantile - Scuola 

Materna di Monasterolo di Savigliano, l’importo complessivo del suddetto contributo 
regionale - quale contributo straordinario a sostegno delle scuole dell’infanzia per mancati 
introiti durante il periodo dell’emergenza sanitaria dovuta dal Covid-19, imputando tale risorsa 
al Cap. 571.01 del Bilancio in corso, gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità. 

 
4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Contabile e Finanziario per gli 

adempimenti di sua competenza. 
 

5. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il  31.12.2020. 
 

Monasterolo di Savigliano, lì 6 agosto 2020 
 
 
 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           Borlasta Marisa    

 
 



  
 

CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

  

 AREA  AM MINISTRA TIVA e  SERVIZI  DEM OGRA FICI  

 
 
 
 

 

 
 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i.  
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 
 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
  

_______________________ 
Bonetto dott.ssa Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì  19  agosto 2020  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_________________________ 

Borlasta Marisa 
 
 

 


